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Katonabanda,
Vasárnaponkint ezt a helyet 

rendszerint azoknak a komoly és 
nagy fontosságú, legtöbbnyire he­
lyi érdekű kérdéseknek szoktuk 
fentartani, amelyek egy ilyen nagy­
arányú fejlődésben, nagy átalaku­
lásban levő városnak népességét 
legjobban izgatják. Minden álsze­
rény kedés nélkül elmondhatjuk, 
hogy akárhány pompásan fungáló 
intézményünk eszméje innen, a mi 
kis lapunk valamelyik vasárnapi 
cikkelyéből indult el a megvaló­
sulás útjára és akárhány kiforrat­
lan vagy határozatlan eszme itt 
kapta meg a végleges vagy hatá­
rozott alakját. Most ezúttal tán 
megengedik olvasóink, hogy lát­
szólag kisebb fontosságú dologgal 
hozakodunk itt elő: ki tudja, a 
beszélgetés során talán még az sül 
ki róla, hogy nem is olyan na­
gyon kisszerű és alárendelt, ami­
lyennek első pillantásra látszik.

Mindenekelőtte közérzést tol­
mácsolunk — és erre nagyon sok 
részről kaptunk felhatalmazást — 
ha köszönetét mondunk a mi há- 
ziezredünk szereidre méltó és ga­
vallér érzésű tisztikarának, amely 
az ezred zenekarának hangverse­
nyeivel olyan élvezetes napot szer 
zett a város egész közönségének. 
Kevés olyan város van, amelyben 
katonaság és polgárság olyan ben 
Bőségesen szívélyes viszonyt tar­
tana fenn, mint nálunk s ezért — 
elismerjük készséggel — az el­
sőbbség a tisztikar kedvességének 
és szeretetreméltóságának jár ki. 
Legközvetlenebbül é rez t ü k e z t 
most legutóbb, a szerdai figyel- 
metesség kapcsán.

S amint elnéztük azt a ka­
vargó sokaságot, amely a város 
lakosságának minden rendű és 
rangú népességéből a piactéren a 
térzene alkalmával feketéllett: a 
figyelmes szemlélőnek lehetetlen 
volt bizonyos általánosabb erejű 
gondolatok keletkezését visszaszo­
rítania. Hogy például milyen apró 
mozaikdarabokból rakódik össze 
és épül fel egy városnak társa­
dalmi és kulturális élete.

Eleven illusztrációval szolgált
ez a szerdai délután ahhoz, a ré J oldani?

t gebben hangoztatott kívánságunk 
■ hoz, több ízben is kifejtett óha- 
' junkhoz, hogy milyen kívánatos, 
: sőt sok tekintetben szükséges is 

lenne Kecskeméten egy városi 
; zenekar szervezése. Elismerjük,
• hogy sok sürgősebb és nélkülöz­

hetetlenebb feladatunk vár még 
megoldásra, de azért a soká ha­
laszthatók közé ez se tartozik.

Nagyon szép dolog lenne, ha 
hetenként kétszer a piactér igy 
feketélne a sokaságtól, amely ősz 
szejön zenét hallgatni. A társa­
dalmi érintkezés közvetlensége s 
a különböző társadalmi rétegek 
el vegy ülése csak egyik, tán nem 
kevésbe veendő következménye 
volna ennek, de még nagyobb 
szolgálatot tenne egy ilyen kép­
zett muzsikusokból álló zenekar, 
az egyetemes zenekultúra fejlesz­
tése sa zenei élet fokozása körül. 
Magyar városaink, főleg az alföl­
diek, éppen zenei kultúra tekinte­
tében, a küllőid hasonló városai 
hoz képest nagyon el vannak ma­
radva és ebből a szempontból is 
még nagyon sok pótolni való vár 
reánk. De kiváló szolgálatot tenne 
egy teljes íölszerelésű, képzett 
muzsikusokból álló zenekar a téli 
félévben, a színházi évad alatt is.

; Egyszerre sok színházi mizéria 
szűnne meg ezáltal, ellenben az 
előadások színvonala jelentéke­
nyen emelkednék.

De a magasabb zenekultúra 
szempontjából is kiváló szolgála­
tot tehetne műkedvelő zenekara­
inknak, az időnkint rendezett ze­
neestélyeknek, ha egy ilyen szer-

• vezett zenekar állandósítása esetén 
, kitudnák magukat egyes hiányzó

hangszerekkel egészíteni. — ame- 
' lyekre műkedvelő egyébként nem 
' szívesen, vagy egyáltalán nem
• vállalkozik.
I Mikor egy állandó városi ze- 
' nekar teljes szervezését hoztuk 
' ajánlatba, azt felelték, hogy —
• szép, szép, de nincsen rá megfe- 
’ lelő fedezet. Vájjon nem kellene e 
: most mindjárt meggondolás tár- 
! gyáva tenni és dűlő útra is juttatni, 
1 vájjon ezt a kérdés nem lehetne-e 
i a háziezred katonai zenekarának itt

helyben való állandósításával meg-

A katonai zenekar mind a 
három fent érintett szempontból 
teljesen kielégítené a kívánalma­
kat : használható lenne térzenék 
tartására, kiváló sikerrel működne 
közre télen át a színházban és 
értékes kisegítő erőket szolgáltat­
hatna a műkedvelői zenekarok és 
zeneestélyek kiegészítésére.

Azt gondoljuk, hogy a városi 
és színházi megfelelő hozzájárulás 
jelentékenyen csökkentené a fen- 
tartási költségeket s amellett még 
a városi közönség állandó köszö­
netére tarthatna számot az ezred 
tisztikara, ha ennek megvalósítá­
sában eredményes közreműködé­
sét meg nem tagadná.

A városi élet általában nagy 
lendületet nyerne ez által, zene­
kultúránk, melynek alapjait a vá­
rosi zeneiskola és az úribanda 
már megvetette, feltétlenül nagy 
fejlődést vehetne, — és ime, nem 
is olyan csekély és jelentéktelen 
ez a „katonabanda" dolga, 
mint amilyennek első pillantásra 
látszott.

A szövetkezeti biztosítás
Azok között a szövetkezeti alkotások 

között, amelyeket a Károlyi Sándor gróf 
lelkes agi'ációjára felbuzduló gazdatársa- 
daimi tevékenység hozott létre, egyike a 
legkiválóbbaknak : a Gazdák Biztositó 
Szövetkezete.

Ha ennek a szövetkezetnek az élet 
történetét vizsgálat tárgyává tesszük, azt 
látjuk, hogy létrejöttének legfőbb indoka 
szintén az uzsora volt. Aminthogy a fo­
gyasztási szövetkezeteket az áru uzsora, a 
hitelszövetkezetek a pénz-uzsora hozta 
létre, éppen úgy köszönhetjük a Gazdák 
Biztositó Szövetkezete megalkotását annak, 
hogy a biztosító közönség pénzén meg­
gazdagodott spekuláns biztosító társaságok 
folyton újabb és újabb manipulációval 
iparkodtak máris eléggé duzzadó erszé­
nyeiket még jobban megtömni.

Csak 10—12 évvel ezelőttre kell 
visszatekintenünk, amikor a gazdaközön 
ség valósággal képtelen volt arra, hogy 
jégkár ellen biztosítson, mert a kartellba 
lépett biztositó társaságok évről évre emel­
ték a biztosítási dijakat. Ha már most 
figyelembe vesszük azt, hogy 10—12 évvel 
ezelőtt mily alacsonyak voltuk a termény­
árak, a mezőgazdálkodás mennyi tenger 
bajjal küzdött, könnyű megmagyarázni a 
gazdaközönség óriási elégedetlenségét, — 
mert hiszen a gazdálkodásból származó 
csekély hasznot csaknem teljesen oda 
kellett fizetni biztosítási dijba. Ekkor tá­
madt a magyar gazdákban sz a gondolat, 
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hogy teremteni fognak a maguk részére 
egy oly biztositó intézetet, amely nem 
akar milliókat összeharácsolni, hanem ami 
fölösleg marad a biztosítási dijakból az 
esetleges károk kifizetése után, azt vissza­
térítik a biztositottak részére.

A gazdaközönség nem is csalódott 
számításaiban, a szövetkezeii biztosítás 
eszméje kezdet’, mindinkább népszerű 
lenni, úgy hogy a Gazdák Biztositó Szö­
vetkezete ma a XI. üzletév befejeztével 
akár forgalmát, akár megbízhatóságát te­
kintve, egy sorban áll a leghatalmasabb 
biztositó intézetekkel. Pedig a szövetkezet 
biztositási díjtételei a lehető legalacsonyab­
bak és hozzá évenként vissza is téríti a 
biztositási dijak egy részét. Az idén pl. 
54.983 korona díjvisszatérítést ád, ami 
kereken 5 százaléknak felel meg. A díj­
bevételek ugyanis meghaladták a félmillió 
koronát, mig kártériiés címén 82.000 ko 
rónánál nagyobb összeget fizetett ki.

Mondanunk sem kell, hogy a Gazdák 
Biztosító Szövetkezete ma már nem csupán 
jégkár elleni biztosító intézet, mert mindjárt 
a kezdet kezdetén felvette működési köré­
rébe a tűzkár elleni biztosítást is, majd 
később az életbiztosítási üzletágat vezette 
be, sőt egy fiiókintézmény a Gondviselés 
Társulat megalapításával sikerült egész 
Béges versenyt támasztania az országban 
nagyszámban működő temetkezési egyle 
teknek is, amelyek szintén jól értenek 
hozzá, hogy kell kegyeletes jelszavak alatt 
a filléreket s koronákat kihúzni az embe­
rek zsebéből.

A Gazdák Biztositó Szövetkezete 
tehát a szövetkezeti eszmében rejlő óriási 
anyagi és erkölcsi erőket a gazdasági tévé 
kenység olyan mezejére vitte be s kama 
toztatja éppen a gazdaközönség érdekében 
meglehetős busásan, amely mezőkön eddig 
elé maga a közönség teljesen ki volt szol­
gáltatva a spekulációnak. A biztosítás 
terén ugyanis egészséges verseny talán az 
első időkben sem volt már meg, mert ha 
megalakult egy egy uj biztositó intézet, 
első dolga volt szövetségre lépni a többiek­
kel. De nem ám azért, hogy az egyesü­
lésben rejlő erőt a közönség javára kama 
toztassák, hanem éppen megfordítva. — 
Pusztán csak azért, hogy kikerüljék az 
egymásközötti versenyt. A jégkartell, a 
ttlzkartell ma is virágzik, de már nem 
olyan veszedelmes, mert a Gazdák Bizto 
sitó Szövetkezete megalkotásával a gazda­
társadalom létrehozta azt a hatalmas té­
nyezőt, amely ha nem is törte meg tel­
jesen a kartellban álló biztositó intézetek 
egyeduralmát, de mindenesetre jelentékeny 
mértékben korlátok közé szorította azok 
működését.

A szövetkezeti eszmének tehát egy 
újabb diadalát jelenti a Gazdák Biztositó 
Szövetkezetének állandó, fokozatos fejlő­
dése s ha a magyar nép ezután is ily mér­
tékben veszi pártfogásába ezt a szövet­
kezetét, mint eddig, bizonyára még fénye 
sebb eredményeket várhat tőle.

A szegények millióin
A szegények pénze a jótékonysági 

egyesületek alaptőkéjét képezi és a bán 
kokban hever. Ezer és ezer jótékonysági 
intézet van. Magyarországon, millió és 
millió szegény.

Az ember igazán zavarban van : mi­
csoda érzése támadjon, mikor megtudja, 
hogy talán három olyan nábob sincs Ma­
gyarországon, mint — a szegénység. Ez 
nem tréfa. Métermázsa számra van ara 
nyuk azoknak, akiknek betevő falatjuk 
sincs. — Hozzávetőleges számítással nem 
kevesebb, de inkább több mint kilencven 
millió korona a vagyonuk a magyaror 
szági jótékony intézményeknek, — tehát 
közel száz millió a szegények pénze és 
ennek a súlyos kincstömegnek körülhelül 
a fele a fővárosban halmozódott föl, hogy 
a nagyváros nyomorát enyhítse

Mint minden pénzre, a szegényekére 
is érvényes az az igazság, hogy a pénz 
lehet kevés, lehet sok, de olég nem lehet 
soha. — Ha a Tiszába víz helyett arany 
folyna, annak is mind lenne helye ott, ahol 
még ezüst sincsen. Ennyi sok millió azon­
ban, amennyit a szegények birtoklapja 
mutat, mindenesetre igen tekintélyes va 
gyón. Tömérdek sok jót tehet, a sorsnak 
rengeteg adósságát törleszthet)', tegyük 
hozzá mindjárt: többet, mint a mennyit 
most valóban tesz és fizet.

Mert zúg a panasz és aligha minden 
ok nélkül, hogy ezzel a vagyonnal nem 
mindenütt es nem mindenben gazdái kod 
nak úgy, ahogy a leghelyesebb és legered­
ményesebb lenne. A minek a leírásával 
nem bűnt vádolunk, hanem csak lazaságot 
és túlbuzgóságot, fölületességet és inegté- 
veszthetőséget panaszolunk. — A jolevés 
nagy művészet. A felelősségérzetnek, a 
lelkiismeretességnek, a megítélő és a disz- 
tingváló képességnek valósággal kivételes 
mértéke kell a helyes gyakorlásához ak 
kor, mikor nem egy személyes elhatá 
rozás cselekedete, hanem szervezett ne 
mes törekvéseknek végrehajtó munkája. 
És nem is kell bűnösnek lenni, hogy va 
laki ne értsen ehhez a művészethez.

A Magyarországon levő jótékonysági 
egyesületek összes vagyonát egy központ­
ban kellene kezelni, mert csak igv lehet 
séges a szervezett segélyezés. Vagy a* 
állam venné felügyelet alá a jótékony 
sági egyesületeket. Mert az mégis fura 
állapot, hogy milliói vannak a szegé 
nyéknek és még sincs semmi eredmény.

Bukott bankok — öngyilkos bankárok.
Minden napra kijut egy két szenzá­

ció. Minden napra esik egy bukott bank 
s ennek természetes következményeként 
minden nap főbe lövi magát egy egy il­
lusztris bankférfiú. Afölött persze mindenki 
csodálkozik, hogy miért éppen mostanában 
buknak rakásra a bankok? Hiszen ha 
akármelyik közéleti tényezőt megkérdez­
zük, valamennyi csak dicshimnuszokat tud 
zengeni gazdasági életünk fellendüléséről, 
már pedig ennek a fellendülésnek a lég 
főbb mozgató ereje a pénz, a legfontosabb 
tényezői a bankok. — Ha valaha, akkor 
most volt szükség leginkább bankokra, a 
bankok, takarékpénztárak most arathat 
nak a legdusabban.

Hát abban nem is téved senki, hogy 
nálunk a gazdasági élet fellendülőben van. 
Ezt kétségtelenül be kell ismernünk, fej­
lődik a mezőgazdaság, az ipar és a keres­
kedelem egyaránt s hogy ennek dacára 
még is olyan sűrűn fordul elő bankbukás, 
annak más, de könnyen magyarázható 
oka van.

A mostani gazdasági fellendülést nem 
a spekulációnak köszönhetjük, — hanem 
annak, hogy a magyar népben az utolsó 
két évtized alatt bámulatos nagyra nőtt 
az üzleti érzék, a nép lelkében rondkivüli 
módon meggyarapodott az üzleti tudás. 
Ezer és ezer olyan szervezetünk van ma, 
már a legapróbb falvakban is, amelyik a 
társadalomnak a legelmaradottabb rétegeit 
neveli a gazdasági tevékenységre. Ott van­
nak a hitelszövetkezetek, amelyek meg­
tanítják a falusi kisgazdát is a bankár 
tudományra, ott vannak a fogyasztási 
szövetkezetek, amelyek kitűnő szatócscsá 
nevelik azt, aki eddig csak a szántás­
vetéshez értett. Ennek a nevelésnek kö 
szönhetjük a vállalkozási kedv fellendü 
lését, a gazdasági élet nagyobb hullám 
zását. Ámde nem szabad arról megfeled­
keznünk, hogy azok a szervezetek, nme 
lyek mindössze egy-két évtized óta nevelik 
a magyar népet a gazdasági tevékenységre, 
egytől egyig erkölcsi talapzaton állnak és 
gazdasági életünk minden mezejére ké­
pesek voltak bevinni a tisztultabb erköl 
csőt, képesek voltak a legtöbb gazdasági 
vállalkozásba erkölcsi tartalmat önteni. 

Addig, amig a gazdasági életnek kizáró­
lag csak a spekuláció volt a mozgató 
ereje, igen jó dolguk volt a bankoknak, 
a nyerészkedő pénzintézeteknek, amelyek 
a gazdasági tevékenységet nem tekintet 
ték másnak, mint kedvező alkalomnak a 
publikum megfejésére.

Most azonban változott a helyzet. A 
gazdasági tevékenységnek ma már nem 
kizárólag az a célja, hogy nehány dús­
gazdag milliomost tenyésszen, hanem igen 
nagy részben az, houy a közérdeket moz­
dítsa elő A spekuláció tehát igen hatal­
mas ellenfelére akadt és jóformán minden 
vonalon megindult a harc köztük. Ennek 
a harcnak természetesen áldozatai vannak. 
S vájjon kik és mik lehetnek a legelső 
áldozatok? Nemde azok, az olyan intéz­
mények, amelyek valamelyik irányzatnak 
a legszélsőbb képviselői voltak. Egészen 
természetes dolog, ha a közgazdasági élet 
hullámzása közben ma azok a pénzinté­
zetek roppannak legelőször össze, amelyek 
még a spekulációt is túlzásba vitték. A 
gazdasági életben nap napután erősbödő 
modern tisztultabb felfogás nem tűri meg 
az immoralitást. Még a hatalmas, anyagilag 
túlon túl megerősödött bankok és pénz­
intézetek is kénytelenek alkalmazkodni 
ehhez a tisztultabb felfogáshoz és kikü­
szöbölik üzleti működésük köréből a nagy 
kockázatot, „illatos- vállalkozásokba nem 
kezdenek, hanem iparkodnak szolidan for­
gatni a pénzt, amely úgy is meghozza a 
maga kamatait.

Valóban, ha a közelmúltban megesett 
pénzintézeti bukásokra gondolunk, egy 
sis vizsgálódás után mindenütt rájövünk 
a bukások igazi okára. A bukott bankok 
ból tehát ne vonja le senki azt a követ­
keztetést, hogy a mi gazdasági életünk 
nem fejlődik. Igenis fejlődik, de egészséges 
irányban fejlődik s éppen ezért vetkezi le 
nap napután magáról azokat a fekélyes 
betegségeket, amelyek gazdasági életünket 
a múltban olyannyira elrútították. Nem is 
sajnáljuk a bukott bankokat. Az öngyil­
kos bankárok fölött is legfeljebb csak 
annyit sajnálkozunk, mert a revolvergolyó 
egy emberéletet oltott ki, sőt a magunk 
részéről nagyon szívesen látnok, — ha a 
közel jövőben még több olyan bank vagy 
vállalat omlanék össze, amelyet a féktelen 
speculáció, a túlhajtott vagyonszerzési má­
ma mozgat. így jutnánk el mihamarább a 
magyar közgazdasági élet megtisztulásá­
hoz, igy juthatna összhangba mi nálunk 
is a közérdek a közgazdasággal.

A régi bútor.
Irta.: Fazekas Ferenc.

Divatját múlt szekrény, egy darab múlt szazad, 
Mindenki csak lenéz és ellened támad.
Avas, fakult bútor ugyan kit érdekel ? 
Mert a mai kornak mindig csak újabb kell.

A mi uj volt tegnap, az ma régen avult, 
Kiteszik a házból; .Félre te megfakult!" 
Szegény szekrény, jer te, én partodat fogom, 
Hisz' körülted tűnt le boldog gyermekkorom.

Te vagy ismerősöm még csak a rég multbúl, 
Ha latiak hű tanúm, arcomra köny csordul, 
Fakó, sárga szined nem szentemmel nézem. 
Hanem lelki szemmel latiak mesés fényben

Boldog gyermek kornak hintés kis lepkéje, 
Ezerszámra repked felém a múlt képe, 
Ezt ha latom, érzem, nem jelenben élek: 
Ötven évvel vissza boldog múlthoz érek

Az óreg s ifjú kor, mint két édes testvér 
Ölelgetik egymást, nagy útról ha megtér. 
Nyílik a vén szekrény, az a régi ajtó, 
Nekem az apámról aranymesét mondó.

Hogyis volt azelőtt ötven, hatvan évvel, 
A mikor ó rád irt jó öreg betűkkel' 
Tán már el sem lehet azokat olvasni 
— Mégis kibetűzöm — ez ilyes valami.

A fiamnak vettem húszért ma ABC-t, 
Mintha most is látnám Íráshoz rest kezét. 
Majd meg ezt olvasom .Húszat imakönyvre* 
Legyen érte áldott a pora örökre I

selyem és cukortojások, báránykák, nyúlacskák, bonbonierek 
legnagyobb választékban, 1 kiló príma Saloncukorka 2 korona, valódi Kugler 
(Gerbeaud bonbonok Állandóan kaphatók: E G R Y P. F Ü LÖ P 
csokoládé es cukorkakülönlegessegek gyári raktárában Kecskeméten, Kossuth-tór.
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A helyzet felborult.
— A K. L. politikai tudósítójától. —

Komoly elhatározások előtt.
/Hivatalos jelentés )

Khuen Héderváry Károly gróf Sebőn- 
bruttóban magánkihallgatáson jelent meg 
a király előtt. A miniszterelnök egy fél 
óráig időzött a király dolgozószobájában. 
A kihallgatás folyamán a miniszterelnök 
jelentést tett az egyes pirtok vezéreivel 
Budapesten a kibontakozás dolgában foly­
tatott tanácskozásokról és előterjesztést 
tett a Kossu'h párt vezetői által adott vá 
lasznl is. A kihallgatás után a miniszter­
elnök lépéseket 'ett, hogy a kormány ősz- 
sz.es tagjai meg a mai nép folyamán 
Becsbe érkezzenek és minisztertanácsra 
gyűljenek össze A kormány komoly elha 
tarozások előtt áll A kormány tagjai az 
első délutáni gyorsvonattal Bécsbe utaztak. |

Koronatanács. Királyi manifesztum.
Illetékes helyeken a legnagyobb tit 

kolózasba burkolóznak és csak az újabb 
hir szivárgott ki, hogy ma délelőtt közös 
miniszteri tanácskozás lesz Arról is be­
szélnek, bár nem pozitív formában, hogy 
a magyar kormány tanácskozásán a király 
fog elnökölni, tehát ez tulajdonkeppen ' 
koronatanacs lesz Legújabban az a hir 
terjedt el, hogy a miniszteitankét célja egy 
királyi manifesztum kibocsátása

A képviselőhöz feloszlatása.
Uj választások.

Legújabb értesülés szerint azok a ; 
komoly elhitározások, amelyekben a mi­
nisztertanácsnak dönteni kellett, a képvi- 
selöház feloszlatásának kérdésé körűi 
forogtak A kormány válság a kői c -sszios 
politikának a korona részéről való legha 
tározottabb visszautasitasaval er véget. 
Most jön a nemzetre való apeilálás es a 
választóknak kell itelniök az obstruáló pár 
tok fölött. Khuen gróf megbízást fog k.-pni 
a második választási kampányra : Magyar- 
ország uj választások előtt áll

Becsben általában egész bizonyosra 
veszik, hogy a kormánynak, a képviselő 
ház feloszlatására vonatkozó előterjesz 
téséhez a király már hozzájárult.

Közigazgatási bizottság ülése
Tegnap, Csütörtökön délután 3 óra­

kor tartotta a közigazgatási bizottság ren­
des havi ülését a városi székház bizott­
sági termében. A b zotlsági tagok úgy 
szólván teljes szánibn jelentek meg.

Az elnöklő Kada Elek polgármester 
megnyitotta az ülést és kezdetét vette a 
tanácskozás.

E sőnek Cotelly Ernő pénzügy igaz­
gató tette meg szokásos jelentését a múlt 
hónapban az adópénztárba befolyt adok 
összegéről. Úgyszólván ugyanoly összegű 
adó folyt be, mint az e őzö hónapban.

Azu án Kuklay Béla műszaki főta 
nácsos tette meg szokásos havi jelenté 
sél Majd Gyaiokay Sándor dr. kir. ügyész 
tett jelentést a törvényszék fogházában 
levő rabok létszámáról és egészségi álla- 
po ukról.

U ánn Csabay Géza dr. főorvos tett 
jelentest a bizottságnak K-cskemét már- 
c us havi közegészségügyi viszonyairól. A 
jelentés szerint a vörheny márciusban 
szokatlan nagy mértékben lépett fel, úgy 
hogy több ni nt 25 éve annak, hogy a 
vörheny járvány hasonló erővel dühöngött. ; 
Nem múlik el nap újabb megbetegedés 
es halálozás nélkül. A külterületen törté- j 
nik a legtöbb megbetegedés és emiatt '

több iskola lezárása vált szükségessé. — 
Jelenleg 46 vörheny beteget ápolnak a 
járványkóiházban. A járvány továbbter 
jedésének n eggátlását különösen megne 
heziti egy modern berendezésű fertőtlenítő 
telep hiánya és épen ezért minden esz­
közt meg kell ragadni u járvány leküz­
désére. A főorvos minden szükséges in­
tézkedést meg tett erre nézve.

Ezután Bagi László h polgármester 
az árvaszéki ügyekről referált. Elintézte 
tett 666 ügyirat Befolyt az árvapénztár 
hoz 88,888 kor. 90 fillér. Ugyancsak je­
lentette, hogy az elnöklete alatt álló bi 
zot'.ság a gyámpénztári megvizsgálta és 
azt teljesen rendben találta.

Végül a bizottság ludomásul vette 
az 1910. évről behajthalatlanu: maradt 
6234 kor adóhátralékok törlését.

Több tárgy netn lévén, az elnöklő 
polgármester az ü'ést 4 órakor berekesztette.

NAPI HÍREK
Sierkesttóióg »( kiadóhivatal telelőn szama 1-41

Naptár: 1912. óv, március hó 31., Vasárnap, 
Rom. kath.: Palmarum, Protestáns : Átnősz, Görög­
orosz: 1912. március hó 18, Nagyböjt 6. vasárnap, 
Izraelita: 5672. év Nizan 13. — Napkelte 5 óra 43 
perc, Napnyugta 6 óra 26 perc. Naphossza 12 óra 
43 perc. — Holdkelte 5 óra 50 perc, délután, Hold­
nyugta 5 óra 15 perc, reggel.

Idöjárta: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a kővetkező idő 
varhat' < : Változékony, helyenként csapadék, hűvösebb.

Palmarum.
A földkerekség keresztény népei most 

fogják ünnepelni a világ végezetéig fenn 
maradó megváltás nagy munkáját, amely­
nél a Istenember keresztre fesziltetett és 
ezzel a győzedelmet is elnyerte az embe 
riség számára

Hóim p, virágvasárnapján kezdődik a 
legmagasztosabb keresztény ünnep, mely 
minden évben megújítva uj emberekkel, 
uj eszméket képes teremteni a szivekben.

Jézus ünnepélyesen bevonul Jeru­
zsálembe, a népből kitör az örömmámor, 
a lelkesedés és ő maga kiáltozta, hogy itt 
van, megjött Izrael királya, hogy elfog­
lalja Dávid király székét; ekkor kiáltot­
ták ki Messiásnak, amitől a hatalmasok 
megijedtek és a hatalmat féltők kimon­
dottak az Ítéletet és megkezdődött e dia­
dalmas bevonulással 
munkája.

Ariiig az olajág 
fejedelmének eljöttét, 
népek milliói fö'ölt, 
sötétség fejedelme és 
zelemnek n jelképei.

„Hozsánna a magasságban ! Ez az, 
ki eljött a náp-k megváltására. Ez a mi 
üdvünk, ez Izraelnek megváltója. Hatal­
mas ö, kinéz trónok és hatalmasságok 
mennek eléje” . .

így kiáltozott a nép az örömmámor 
tói, Jézus diadalától megrészegülve és 
ugyanez a nép három nap múlva tövist 
hozott a koronázás ünnepségére, ugyanez 
a nép .feszítsd meg öl** et kiáltozott és 
megre«zegült a vér láttára.

És ez a nép két ezredév óla hangú 
lat ugrálásaiban nem változott. Pedig le 
játszódik előtte minden évben virágvásár 
naptól a feltámadásig — az istenember 
tragédiája ____

— Nagy hét Virágvasárnapjával meg 
kezdődik a nagyhet, vagy fájdalmas hét, 
Hmint nevezni szokták Régen ő:hétnek 
is hívták, mert a keresztények egész éjjel 
ébren voltak és imádkoztak Az egész hét 
olyan félünnep, különösen csütörtöktől 
kezdve, amikor a harangok megnérnulnak 
és az egyház mély gyászt ölt magára.

nagy

hirdeti a békesség 
hogy uralkodjék a 
addig a pálmaág a 
a halál fölötti győ

— A Dalosszövetseg közgyűlése. A 
magyar dalos egyletek országos szövet­
sége a minap tartotta évi rer.dís közgyű­
lését, melyen jelen volt a szövetség disz- 
elnöke, Zichy Géza gróf is A tisztikart 
is ezen a gy ülésén választották meg. Elnök 
lett közfelkiáltással dr. Bárczy István 
budapesti polgármester. Budapesti ügyvivő 
alelnöknek egyhangúlag dr. Kacsoh 
Pongrácot választotta meg a közgyűlés. 
Vidéki alelnök Burdács Rezső lett.

— Választmányi ülés A Felsőkerületi 
Függetlenségi 48 as Pártkör választmá­
nyának tagjait rendkívül fontos és sürgős 
ügyben az idő rövidsége miatt ezúton ké­
rem, hogy vasárnap délután fél 6 órakor 
ülésre összegj ülni szíveskedjenek. Párt­
elnök.

— Búcsú. Pénteken délelőtt a kath. 
nagytemplomból búcsú ment ki a Mária* 
kápolnához, mely az idén első volt. A 
tucsűn a szeles, rossz idő dacára igen 
sokan vettek részt.

— Halálozás. Ré szvéttel értesü­
lünk, hogy Bertovits Arnold főreálisko 
lai tanár neje ma délelőtt fél 12 órakor 
szivszélhűd-sben kiszenvtdett A gyászoló 

I család iránt városszerte nagy a részvét.
— A kecskeméti szőlősgazdák egyesü­

lete múlt vasarnap, 24-én délelőtt 10 óra­
kor tartott közgyűlésen háiom évre alap- 
szabálvszerüleg újra megalakult 216 tag­
gal. Ugyanekkor ejtette meg a tisztujitást 
is. A tisztikar a következőleg alakú t meg : 
Elnök Herczeg György, alelnök Pulai Pál, 
jegyző dr Orbán Ferenc ügyvéd, pénztáros 
Pólyák László, háznagy Pólyák László; 
választmányi tagok: Pólyák Sándor, Pó­
lyák Mihály, Hubsrt Ferenc, S. Kovács 
László, Kocsik István, Petrovics István, 
Kovács Máté, G Tóih Mihály, Zibonczky 
Ferenc, Pólyák József; számvizsgálók; 
dr. Bagi Béla ügyvéd, Kovács Sándor, 
G Fekete Mihály. — Az egyesület életre­
valóságát, jó és nemes intenciókat meg 
valósítani akaró készségét mi sem jellemzi 
jobban, mint a gyűlésen történt számtalan 
felszólalás, melyek mind oda irányultak, 
hogy szőlősgazdáink ezen egyesületben 
segitő, támogató kezel találva, oly szőlő- 
kul'urát teremthessenek áldott vidékünkön, 
mely nemcsak méltó a „hirös** városhoz, 
de szőlősgazdáink anyagi jólétét is min 
denben fokozza Ez a nemes törekvés 
hatotta át a tagokat akkor, midőn a fenti 
célt szolgáló határozatuk okos, értelmes 
hozzászólások ulan egyhangúlag hozta 
meg. Ezen egyesületre, annak nemes cél­
jaira, törekvésére és rövidesen megvalósí­
tandó terveire még visszatérünk.

— Da estely A Kecskeméti Dalárda 
nagyban készül az idei országos dalver­
senyre és az ott előadandó darabok be­
tanulása foglalja le egész idejét. Miután 
e téren már pompás eredményeket értek 
el, elhatározták, hogy egy, a pártoló ta­
gok tiszteletére rendezendő dalestély kere­
tében egyik másik darabot bemutatja. A 
dalestély napjául április 13 ika tűzetett ki. 
A műsor összeállitasán must dolgozik a 
vezetőség, melyet idejében olvasóink tudo­
mására hozunk.

— Bajnoki football-mér- 
közés. A Kecskeméti Athlétikai Club 
vasárnap délután a Szolnoki Máv. Sport­
egyesülettel tartja bajnoki mérkőzését a 
széktói pályán. A szolnoki csapatról igen 
jó hírek érkeznek, úgy, hogy a kecskemé­
tieknek ugyancsak össze kell magukat 
szedni, ha győzelmet akarnak aratni. E 
végből a mérkőzés izgatónak és érdekes­
nek Ígérkezik. Kezdete délután 4 orakor 
lesz. Helyárak rendesek.

— Földrengés adomány. A földrengés 
károsultak felsegélyezésére a mai napon 
Nagykároly város adóhivatala 10 koronát 
küldött.

Holczer Károly ai-vatáruháaKa, 
a Beretvás szállodával szemben.

Élesíti a t. vevők özöneéget, hogy az összes női divatcikkek meglepő 
olcsó Arakon kerülnek eladásra. Csipkék és egyéb ruha­
díszek teljes gyári árban. MT 1 mi: selyemrojt, 10 centi szeles, 
minden színben 70 fillér, 1 mtr kefezsinór 4 fillér, tzéies 14 fillér. 1 ratr 
selyemsujtás 2 fillér, vastag -ujtas 4 fi lér Csipkefélék megle­
pően olcsók! Mélióztassék meggyőződni. — Kizárólag elsőrendű, 
Jó minőségű árúkl Gyermek fllckalap 1 korona 80 fillér. 
Fiú és leányka sport- ée matróz-sapka 1 korona 20 fillér.
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— Az OM <E gyűlésé Kecskeméten. 
Nemcsak a kereskedőket, hanem a köz 
gazdasági élet minden faktorát érdekelni 
szokta a kecskeméti OMKE fiók gyűlése. 
Rendesen felszínre kerülnek ezeken a 
gyűléseken a kereskedelmi, a közlekedés 
ügy legfontosabb kérdései. A legközelebbi 
OMKE gyűlésre — mint értesülünk — 
két kiváló közgazdasági szakember fog 
lejönni a központból: dr. Bilkányi Kai 
mán, az OMKE központi titkára és Vágó 
József, a budapesti iparkamara s. titkára. 
Balkányi Kálmán nem ismeretlen a kecs 
keméti közönség előtt. Világos, kitűnő elő 
adását többször hallottuk az OMKE gyű 
léseken. Az idén annál nagyobb érdeklő 
déssel nézünk felszólalása elé, mert idő 
közben egy újabb magas közgazdasági 
pozícióba jutott. Balkányi dr. lett az uj 
magyar-bosnyák központ igazgatója Vágó 
József pedig a modern közgazdusági iro­
dalom legkitűnőbb munkásaihoz tartozik. 
Balkányi és Vágó vasárnap délelőtt érkéz 
nek városunkba. A gyűlés délután fél 3 
órakor kezdődik a Kereskedelmi C-tsinóban. I

* Táncmulatság. A Kecskeméti , 
Szervezett Munkások Husvét első napján I 
az Iparos Otthon dísztermében tartják meg 
jól sikerültnek Ígérkező zártkörű táncmu 
latságukat, melyre a meghívók már ki 
lettek bocsájtva, kik tévedésből nem kap 
lak s erre igényt tartanak, forduljanak a 
rendezőséghez, (Munkás 0 thon), belépő 
jegy 1 kor 40 fillér, karzat 40 fillér. — 
Jegyek előre válthatók Dudogh István di­
vatárú üzletében, valamint a rendezőségnél.

— Holdfogyatkozás Hétfőn este, ha 
az égbolt derült lesz, részleges holdfo­
gyatkozásban gyönyörködhetünk. A hold­
fogyatkozás este 10 óra 26 p?rckor kez­
dődik és tart reggel 3 óráig. Tehát elég 
hosszú ideig arra, hogy alkalom legyen 
a megfigyelésre, ha a felhők nem fogják 
elborítani.

* Minden férfi, aki az általános, titkos 
választójog hívének vallja magát, az fel­
tétlen kalap , nyakkendő és férfidivat­
szükségletét „Bognár Arúházba“ szerzi 
be kéttemp'om közben, ahol óriási válasz­
ték van olcsó árakkal 1 drb divatos nyúl 
szőr kalap, minden szinben, 2 korona 98 
fillér ; 1 drb gyermek kalap 1 kor. 60 fiilér.

— Nyi'vános köszönet A „Kecskeméti 
Kereskedelmi Ipurhitelintézet és Népbank", 
a „Kecskeméti Központi Takarékpénztár", 
a „Kecskeméti L?6zámitoló és Pénzváltó 
Bank" igazgatósága 50—50 kor, a „Kecs 
keméti Takarékpénztár Egyesület" igaz­
gatósága pedig 75 koronát küldött a hely 
beli ref. főgimnázium igazgatóságához ta 
nulók ju'almazására. — Halás köszönetét 
mond az Igazgatóság.

Érdekes érdekes érdekes! I 
Amit láttám a piactéri Luther-palotába, a hírneves CSAPÓ 
csemegéi kirakatában, azok a gyönyörű húsvéti i 
tojások, remek élőnyúlak, kitűnő palackos borok, cse­
mege különlegességek összeállítva disxkosarakban kitűnő | 
alkalmi aján ék (gardinett), Húsvéti sonkák már 1 és fél 
kilogramtól vannak és mindenféle csemegék nagy vá­
lasztékban, de ami a fő, a gyönyörű kiállítás és a legfő, 
hogy olcsó, mert 5 drb húsvéti színes tojás már 2 fil­
lértől kapható, sióval Kecskeméti legérdemesebb lát­
ványossága Csapó a reklám-királynál

— Posta hivatali rovancsolás Az el­
múlt héten ejtette meg h budapesti postá­
én távirda igazgatóság a szokásos évi ro- 
vancsolást a h^lyi postahivatalban. Grőber 
Béla posta-igazgató, Udvardy Imre főszám- 
tanácsos, Dortch Ernő számellenőr róván- 
csolók megvizsgálván a főpénztárt, vala 
mint a kezelési pénztárakat, a legnagyobb 
rendben találták. A p ostafőnökség kérel­
mére több — a közönség kényelmét és 
higiénikus célokat szolgáló — ujitást en­
gedélyeztek.

* Fillér-estély. A szervezett I 
munkások szokásos zártkörű fillér eslélyü 
két március hó 31 én, vusárnap este 
tartják B e k e Imre tánctermében, Belépő 
dij személyenként 40 fillér, kísérők felét 
fizetik. Kezdete este 8 órakor.

— Elveszett malac Egy érőké kilenc 
beit s malac a he tény egyházi országúton 
leesett a kocsiról és elveszett Ezúton kér 
jük a t. megtalálót, legyen szives tudatni 
a malac hollétéről Nagy János vasúti 
pályaőrt, a Móczár tel pa.i' s ol'an illő ju • 
latomban is részesül.

— A kecskeméti Ipartestület elöljáró 
sága most adta közre az 1911 évről szóló 
jelentését, mely behatóan ismerteti azon 
eseményeket, melyek az elmúlt szomorú 
év folyamán oly közelről érintették váró 
sunk iparos társadalmát. Az Iparteslület 
rendes évi tisztújító közgyűlése f. hó 31 én 
vasárnap délután lesz és ebből az alka­
lomból e hó 28 án egy népes, nagy érte 
kéziét ejtette meg az egyes tisztségekre 
a jelöléseket. Ez az értekezlet felhívást 
küldött minden egyes iparosnak, melyben 
óva inti őket azon kósza hírek terjesztői­
től, mely szerint a testület elöljárósága a 
tagdijak további emelésének gondolatával 
foglalkozna, mert a valóság — az évi je 
lentés szerint is — az, hogy a múlt évi 
alapszabálymódositással megszavazott pót 
dijak szedésének mellőzése is már a kö­
zel jövőben lehetővé lesz téve. Ezúton is 
felkéri a jelölő értekezlet az iparosokat, 
hogy avatatlan egyének téves és rossz 
akaratú híreszteléseinek hitelt ne adjanak, 
hanem viseltessenek teljes bizalommal 
azon kartársaik iránt, akik hosszú évek 
sora óta oly lelkesedéssel, annyi szeretet­
tel, tudással és hozzáértéssel vezetik az 
ipartestület ügyeit és akik a mi derék 
iparosgárdánknak mindenfelé megszerez­
ték a közbecsülést és közszeretetei.

— Értesítés. A Kecskeméti Szől­
ősgazda Ifjúság április 8 án, azaz husvét 
másnapján, a Pinceszövetkezet és a Gazda­
sági Egyesület Rákóczi úti helyiségeiben, 
a Kath Legényegylet javára zártkörű 
táncmulatságot szándékozott rendezni, de 
közbejött akadályok miatt nem lesz meg 
ti.rtva, miről ezúton értesíti a t. közönsé­
get a R.ndezőség.

— Átiratok. Moson vármegye a po 
litikai helyzetről való véleményéről ma 
átiratban tájékoztatta Kecskemétet. Ud­
varhelymegye szintén küldött hasonló át­
iratot.

— Elütötte a kerékpár. Adorján Mi­
hály rsztergályos segéd tegnap a piactéren 
kerékpárjával elütötte dr Szigethy Lehel 
jogtanárt. A rendőrség Adorján ellen meg 
indította az eljárást.

Felhívás
a kecskeméti kisiparosokhoz!

Tisztelt Kartársak!
A Kecskeméti Ipartestület közgyűlé­

sére tömegesen vonuljunk fel, hogy érdé- ! 
keinket megvédjük. Gyülekezés a Klapka ! 
utca 22 szám, Ilaasz féle vendéglő külön 
termébe, vasárnap délután fél 2 órakor.

A Kisiparosok Elnöksége.

Öngyilkos cselédleány. 
Lúg kőoldatot ivott.

Egy tizennyolcéves cselédlány akarta 
ma eldobni magától az életet, mert szol­
gálati helyét nem lehetett otthagyni.

Az öngyilkosságról a következő tudó­
sítást adjuk :

Tűri Juliánná 18 éves cselédleány 
ma hajnalban gazdájának Nagyvásári u'ca 
18 szám alatt levő házánál lugkőoldatot 
ivott. A mérges folyadék a szerencsétlen 
leány belsőreszeit összeégette. A rémes 
sikoltozásra a házbeliek összefutottak és 
azonnal értesítették a rendőrséget. Kiszál­
lították a városi kórházba

Az öngyilkosságot Tűri Juliánná 
azért követte el, mert a gazdájától elszö­
kött, de a rendőrség visszakisérte

Esküdtszéki napló.
A kir törvényszék, mint t-sküdtbiró- 

ság a következő bűnügyeket tárgyalja:
Áprilisi én: Juhász Dániel és társa 

halált okozott testi sértés büntette miatt.
Április 2 án : Szándékos emberölés ' 

bűntettével vadolt Kazinczi István elleni I 
bűnügyet

Április 3 án Gyújtogatás bűntetté- j 
vei vádolt Nánai Bála elleni bűnügyet. (

Április 4 én Szándékos emberölés ; 
bűntettével vádolt Beitelbick József elleni 
bűnügyet.

iíecskemétby Győző
Kecskeméten.

Titokzatos aláírás.
A múlt év juniut hónapban — mint 

emlékezetes — Kecskeméten tartotta az 
Országos G rzd-szövetség ünnepi közgyű­
lését. Mindenki emlékezhetik még arra a 
nagyszabású gyűlésre, amelyen 6000 gazda 
vett részt.

Különösen kiemelkedő mozzanat volt 
az, amikor a gyűlés után a volt csirke­
telepen emelt óriási sátor alatt a város 
ebédre invitálta a hatezer magyar gazdát.

Aki csak egy pillanatra is megnéz 
hette az t béd színhelyét, annak örökké 
emlékezetes marad az a kép.

Hatezer teríték I Hatezer emberi egy 
szerre kiszolgálni! H-rtezír ember között 
könnyen elvegyülhetett még Kicskemétby 
Győző, a fővárosi negyedmilliós sikkasztó 
is. Talán azért, hogy megnézze azt a vá 
rost és élvezze annak a városnak a ven 
dégszeretetét, amely várostól híres nevét 
kölcsönkérte.

Kilenc hónap után tegnap egy ab 
rósz darabot találtak, amelyen ceruzával 
ez áll: Itt volt Kecskemethy Győző.

Az az abrosz a gazda nagygyűlésen 
volt használva, azóta nem használta senki.

Ugyanis a* hatalmas ebédnél gyalu 
latlan deszkákból összetákolt asztalokat 
tiszta uj vászonnal fedték be. Ezeket az 
abroszoknak kinevezett vásznakat most 
szegény mén házi ruhanemüek felvarrására 
használják.

Az egyik varró tegnap ezekből a 
vásznakból szabás közben talált egy dara 
bot, umelynck szélén biztos kéztől eredt 
ceruzairás van e szavakkal: Itt volt Kecs 
keméthy Győző.

Ha K'-cskeméthy Győző a lopott 
pénzből földet vásárolt és gazdálkodó lett, 
akkor leh-t, hogy a gyűlésen meg is je 
lent. Mi nem keressük.

Ezt is csupán azért irtuk meg, ha 
netán akadna valaki, e.ki pályázik a fejére 
kitűzött díjra, — kereshesse

Kiindulás: a kecskeméti gazdagyülés 
a csirketelt pan lefolyt nagy ebédnél.

Bűnjel: egy bortól ázott abrosz da­
rab a hirhedt Győző aláírásával.

* Vöröstarka him vizsla elveszett. Meg­
találó kéretik Bercsényi u 15 sz. (Tehén­
utca) alá visszahozni, hol illő jutalomban 
részesül. A vizsla neve „Kasztor."

Anyakönyvi kivonat.
1912. március 30.

Születés Kovács Erzsébet rk.
Halálozások II -ténvi Terézia rk 13 

éves. Szórát Eszter rk 22 hónapos Özv. 
Sebők Jánosné Zma Eszter rk. 60 éves. 
Kovács Erzsébet rk. 4 hónapos. Vincze 
Gáspár rk. 57 éves.

Kibirdettettek. Tormási József ref. 
Tokai Terézia rét.

Házasságot kötöttek Kocsis Ferenc 
rk Gulyás Eszter rk.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ 
® ♦ 5

Vasárnap, 1912. márc. hó 31-én 
Két előadás

D u. 37. órakor zónaelöadás félárakkal 
Heltay Jenő, a Szegedi Szinház komi­
kusa, Antal Erzsi és Slmonyl D. 

vendégtellép'.ével 
Luxenburg gróf.

Operett* 3 felvonásban.

Este rendes helyárakkal 
Holtai Jenő bűcsúfelleptevel, Antal Erzsi és 
M Turchányi Olga felléptével 

A SVtHAKOK.
Operette három felv. — Zenéjét szerzetté Ziherer C M

Holnap, hétfőn április hó 1-én

KARENIN ANNA
Éneket orotz dráma
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Legújabb!
— Fővárosi tudóeitónk telefonjelentése — 
A kormányt újból kinevezték.

A képviselőhöz feloszlatásáról forga 
lomba került hirek téveseknek bizonyul­
lak. mert a király a kormányt 
újból kinevezte.

A kinevezést a hivatalos lap holnapi 
száma közli. A Héderváry kabinet a rezo 
lució uj megoldása alapján nyert uj meg- 
bizatást.

A kinevezéssel egyidejűleg királyi 
kézirat jelent meg, mely kijelenti, hogy 
az ujoncrnegajánlás jogát érvényesnek is­
meri el, de ragaszkodik a tartalékosok be­
hívásánál az öt megillető felségjoghoz.

A kormány bemutatkozása!
A kabinet hétfőn vagy kedden 

mutatkozik be a képviselőházban, mikor is 
a miniszterelnök kitelenti, hogy a kormány 
változatlanul ragaszkodik a véderöjavaslat 
letárgyalasahoz es meg fogja találni, — ha 
kell — az eszközöket, hogy a parlamenti 
munka lehetőséget biztosítsa.

A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbank 
tűz és betörésmentes páncélszobájában 
OTT letéti őrizet végett elfogad "Wl 

arany és e üst érteMé.rgyakat, 
értékpapírokat igen mérsékelt díjért. 
IW Előnyös feltételek mellett folyósít “WO 
törlesztéses kölcsönöket 
4'/2%’os Bálog-levelek alapján. 
10 évtől 50 évig terjedő időre.

* Rezső, jöjj haza! mindent megbo 
csájtok, hu megfog időd, hogy ezentúl ne­
kem és a kisleányoknak női- és leányka- 
kflnpot csakis „Bognár Áruházba" két 
templom Közben vásárolsz, mert ott egv 
darab divi'os leányka kalap 2 korona 50 
fillér. -- Varva vár Janka

N y ilttér-
(í rovatban köztöltékért nem vállal felelősséget a Sxerk.)

Értesítés!

Tisztelettel értesítem a szőlőbirtoko­
sokat, hogy az általam szabadalmazott 
szőlőmoly s gyümölcsféreg irtószer nagy­
ban való gyártását megkezdettem s azt 
,,K.ochillin“ 
név alatt árusítom. A megrendelés helyét, 
használati utasítást, a szer kilogram­
monkénti árat a napokban megjelenő 
hirdetésekben és körlevelekben közölni 
fogom. — Kecskemét, 1912, márc. 21.

Tőrei Tóth József.

Kiadó lakás.
Páva u ca elején egy négy szobás lakás, kü 
lön udvarral, május I re kiadó Értekezni 
ehet özv Szappanos Sandorneval Bdsö-sé- 

’atér 182 szám ala”, hol különféle bútorok 
vannak eladok. 5012

Két ügyes kereskedősegéd és 
egy liú tanulóul azonnal felvétetik 

Gonda Izidornál.
Reiszmann Márton

épület es mülakatos. vasszerkezeti műhelye. 
Elvállalok 6173

mindernemü épülőt- és vasmunkákat ju 
tányos árakért, falkötövasakat és kap­
csokat állandóan raktáron tartok. Becses 
pártfogást kérve, — vagyok tisztelettel: 

Reiszmann Márton 
varszerkezoti műhelye. V ik kerület, 
Bercsényi (Tehén u'cza) 18 ik szám alatt.

négy jókarban levő gyümöl 
esős és bortermő szőlő, jó 

( lakással ellátva ; — továbbá
használt, de jó kÓ8Z tetöfak kisebb és 

> nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4057 

13 öl hasábos nyárfa. 51,2 
70 szál szép, vastag akácfa, 20 köb­
méter fölapritott tuskó, azonnal eladó 
•■T" M i I le kér szölőtelepén. 
Kúti erdő nsali megállónál: — értekezni lehet leyanott.

Eladó báz.
IV. tized, Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnal. 4527

Jóforgalmú korcsma- 
I épület, fő helyen, sok szép szobával, eladó
• vagy kiadó. Megvehető 7000 koronával 

Évi bér: 1000 korona. Két korcsma bérén- ,
; dezés — darabonként is — eladó Tanács 
' adó , Segítő es Védöiroda. Vásári nagy u’ca 
j 1C5 szám. 5148

Eladó ház és szőlő.
. Sudai-kis utca 22. számú ház; továbbá a 
' ^ária-hegyben, Szabó Sándor szőlője mel- 
■ lett levő 1021 négyszögöl jó bortermő szó lő j 
i örökáron eladó; esetleg bérbeadó, érte- 
1 kezhetni Vágó fajossal. a fenti sz. a. 5149 |

Eladó szőlő.
Maria hegyben, budai-uton. a várostól 2 és 

, fél kilómeterre I hold 347 négyszögöl bor- 
; termő gyümölcsös szőlő eladó; értekezhetni 
’ a tulajdonos Héjjas Ferenccel, III. tized,
• Munkácsy utca 8 (régi 100) sz. a. 5156

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczél Szabó János tulajdonál képező 

Jászkerekegybázán lévő 112 hold szántó 
és kaszáló föld, gazdasági épületekkel 

i együtt, 1912 évi szép ember 29 tői kezdő 
' dőleg több évre haszonbérbe kiadó, — 

ugyanott 15 öl akácfa és 2,000 kéve akác 
j farözse eladó ; értekezni lehet a megbízott 
1 Tóth Jánossal, Kisfaludy-utca 20. 
1 szám alatt. 4704

Eladó szőlő.
' Urréten, K itona telepi állomás mellett, 19 
j hold, jókarban lévő szőlő és gyümölcsös 
i eladó Van rajta két kút, lakás, pince és 
I istálló; ugyanott ó bor van eladó: Érte- 
I kezhetni Vizkelethv utca 4 szám 5190

Kiadó nyári lakás.
Az árvaház mellett, L ivae felügyelő szom 
szédságában, két külön bejáratú szoba, bu 
forral vagy a nélkül kiadó; ugyanott egy 
házhely eladó; érlekezhetni ugy anott, vagy 1 
Máté Mihály városi hivatalszolgával. 5198 j 

Akácfa szőlőkaró. ;
10,000 darab 150 centiméter és I 

6000 darab bujtás karó olcsón eladó I 
Voelker-telepen 154 szám alatt Né­
meth Jánosnál, 5l»i

Gépirónő irodai alkalmazást i 
nyer. — Czim a kiadóhivatalban. ' I

IvCES-ZXI'VÖ

A „KECSKEMÉTI ÖRÖKLŐ ÉS TÖKÉT ALAPÍTÓ TEMETKEZÉSI EGYESÜLET11
I9i2. április 14-én d. e. 107. órakor, a városháza bizottsági termében tartandó

Rendes Évi Közgyűlésére
az egyesület tagjai tisztelettel m e g h i v a t n a k.

A közgyűlés tárgyai: Elnöki jelentés. 1 ssáavixsgálé bizottsac elóterjesitése: esetteres inditvátyek tarryalaaa

Eredeti „Vermorel“ 
és más jobbféle permetezők a legolcsóbban 
Szigeti Adolf üzletében, 
Vásári u'ca, vásártér-sarok szerezhetők be. 
Fermetezörészek külön is kaphatók. 
1 méter gummitömlő 90 fi lér, — 1 dirab 
gummiiárcs-i 70 fillér, 1 darab permetező 
rézkup.k 40 fillér és más egyéb részek is.

Kiadó lakás.
IV. tized, Cimbalmos-utca 19. új szám 
alatti házban egy padolt Szoba. hozzá­
tartozó konyha, kamra, istálló és kocsi­
színnel együtt, május I re kiadó; érte­
kezni lehet ugyanott. 5207

Trágya eladás, 
A város tulajdonát képező gyep 

mesteri telepen három gödör vegyes mi­
nőségű tragyara f. évi április hó 3. nap­
ján szerdán reggel fel 9 órakor árverés 
fog tartatni.

Legtöbbéit Ígérő tartozik 50 ko­
rona báaatpénzt letenni s ennek el­
veszítése terhe alatt köteles a trá­
gyát a jóváhagyástól számított 1 
hónap alatt elnordatni. 5194

A város gazdasági hivatala. 
Egv ügyes fűszerkereskedő 
segéd azonnal felvétetik 
Szigeti Adolf füszerűzleteben, Vasati-utca.

Uj borkimérés! !M1 
Tudatom a n. é. közönséggel, hogy 
saját termesü. kitűnő jó boromat 
literen-ént fillérért ki­
mérem III. kerület, Sétatér-utca 18. 
számú saját házamban. — Tisztelettel: 

ifj. Rigő Lajos.
Kiadó szőlő lakással.

Körösi hegyben, Darcczi közön 20. 
szám alatti 360 négyszögöl szőlő lakással, 
mely áll, 3 egy másbanvdó szoba, konyha 
és kamrából, nyaralónak vagy egész évre 
is kiadó, sz-ölővel vagy anélkül ; értekez 
hetni Kele Pállal, Horváth Döme utca 7. 
szám alatt. 5200

Artézi borviz!
Félegj házáról hozott tiszta artézi víz 

bői gyártott, szénsavval telitett borviz 
kapható fél literenként 8 fii érért házhoz 
szállítva, KOVÁCS-féle artézi 
szikvizgyárban. VII. kér, Kossuth 
város, Zöldfa utca 2 szám alatt Telefon- 
szám: 182 5.08

Eladók olcsóért
1 drb kertifecskendö (tolható), 1 drb 
új gramofon lemezekkel. 4 drb fényezett 
kétfelé nyíló szekrény, 1 darab franz 
asztak kihúzós. Cim a kiadóhivatalban.

nazi koszt
0IC8Ó és Ízletes — úgy kihordásra, mint 
helyben elfogyasztva — kapható Trom­
bita utca 3 szám alatt. József gőzmalom 
bérépületében. 5199
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: Mészárszék-átvétel!

• 
0 
0
•

Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy 
fAst* a régi iteés-piacon, TS(| 

a Takarékpénztár Egyesület palotájában levő 
Witz Antal úr jóhirnevíí mészárosűzletét
átvettem s azt a kor igényeinek teljesen megfelelően, szemé­
lyesen fogom vezetni, ahol mindenkor pontosan kimérve, elsőrendű 

marhahúst, borjúhúst és kóserhúst is
fogok kiszolgálni. Igyekezni fogok, hogy pontos és tiszta ki 
szolgálásotnmai a n. é. közön­
ség becses pártfogását kiérde­
meljem. — Kiváló tisztelettel:

Kiéin. Aladár
meszaros-mester.

9
9
9999999999999^9999999999999999999

Kiadó vagy eladó. 
Az izsaki utón levő Péntek féle beszálló 
vendégló. füazerüzet és kovácsmühely J 
május elsejere kiadó, vagy eladó; ■ 
értekezni lehet ugyanott. 4137 I

W Kiadó lakások. "MJ 
3 szoba m-d ékhelyiségekkel, üvegezett 
folyosóval, külön udvarral, — ezenkívül 2 
szoba mellékhelyiségekkel, külön udvar 
ral, Fecske utc« 184 sz háznál, a Törvény 
szék közelében, május 1-ére kiadó ; 
értekezhetni IV. kér., Kakas u'ct 466. (uj 1 
Kazinczy utca 19 ) sz u. Csikay Lajossal. 
Ugyanott két jókarban levő Üvegajtó ’ 
tokkal es két dupla ablak azonnal eladó.

Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat í 
literenként 68 fillérért kimérem.

Szigeti János, 
111 k , Lejtő utca 323 (új Báthory ú‘c*4 ,) 
szabócéh-ház mellett, Szalai-féle házamban I 

Parczellázás!

Eladó ház.
111. kér , Sétatér utca 30. szám alatti ház, 
mely áll 3 szoba, 2 konyha, 1 kamra és 
9 öles borpincébő!, — az udvar két 
utcára szolgál, — szabadkézből eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 

5176 Vendéglő-megnyitás! 
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű kö­
zönséget, hogy a Mezei utca 118 — 119. 
sz. a. Vida féle jo hirü vendéglőt átvettem 
s azt a mai kor igényeinek megfelelően 
berendezve, március hó 31-én, vasár­
nap megnjitom, ahol tisztán, házilag 
kezelt jo italok es Ízléses ételek a nap 
bármely szakában mindenkor jutányos 
áron kaphatók. Szives pártfogást kérve, 
tisztelettel: MajerCSÍk István vendéglős.

Eladó szőlő.
Úri hegyben a Lisztes közön, 120 sz alatt 
1 holdas 136 négyszögöl, jó bortermő szőlő 
lakóépületekkel — kedvező feltételekkel 
eladó ; értekezhetni a délutáni órákban Nagy 
Mihály tulajdonossal, IX tizid, (Muszáj), 
Pásztor utca 362 szárú alatt, mely ház szin­
tén eladó. 5180

Csongrádi.nagy utca 33 új sz. alatt 
egy 5 szobás lakás 

es a hozzávaló mellékhelyiségekkel 
május l-ere kiadó; 5iI8 

értekezhetni a háznál atulajdonossal.

Kecskemét th. város tulajdonát : 
kepezett Ba.i-a,cspuszta 
1200 öles holdanként, rend- ' 
kívüli mérsékelt áron eladó. I

A birtok szántónak, rétnek, | 
kaszálónak, járásnak és sző­
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor 10, 
birtokbalepés alkalmával további 15, 
a meg fenmaradé 75" „ megállapodás 
szerint Fenmaradé vételári összeg­
nek kamata igen mérsékelt.

Vételari százalékon kívül vevőnek 
kiadasa nincs. Utak ingyen adatnak 
használatra. A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egyetemleges kötelezettségnem tér 
beli. — Birtokbalepés megállapo­
dástól függ.

A birtok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdesz a venni I 
szándékozónak a birtokot megmu­
tatja.

Venni szándékozók Fehér La­
josnál (Rákóczi ut 24. sz) minden i 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol ■ 
is a vétel megköthető. „„1

Uzletátalakitás miatt9
9

s
•
Gt
9
9

a raktáron lévő árúkat, úgymint: 
arany férfi-és nöilancok, órák fülbe­
valók, ekszerek, gyűrűk zseb-, inga- 

ss faliórákat “at)] 
minden el fogadható arban kiárusítom 

Goldmann Ferenc órás 
Vásári utca. OV Városi bérpalotában. 

Kéretik a címre ügyelni 1
Eladó báz.

X tized, Epreskei t uc>80 új számú sarok­
hoz, melyben van 1 pidolt szoba, konyha, 
speiz, istálló, jó kőkuttal és táuas udvar 
ral, épilésre igen alkalmas, 3000 ko­
ronáért szabadkézből eladó; értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 5156

Kiadó lakás és üzlethelyiség.
Lakatos-utca 110., uj Wesselényi- 

útca 4. számú házban egy 3 szobás
, utcai úri lakás és egy üzlethelyiseg, 

mely kávémérésre vagy másnak is igen 
alkalmas, továbbá udvari lakas, ma|US 
elsejére kiadó; értekezhetni ugyanott.

Eladó ház ós szőlő.
V kerület, Vakbottbyány u'e i 6. szám 

alatti ház, — Kisfáiban, közvetlen 
a vasúti megállónál 4 hold területű, 
kitűnő karban levő gyümölcsös és 
bortermő szóló, a ho/za-»r ózó cse 
rep->H épület es kúttal szabadkézből 
eladó ; értekezni lehet lent nevezett ház 
nál, a tulajdonossal. 5175

Eladó föld.
■ Nyíri dűlőben a 7 ik kilométernél, 14 és 
I fel hold szántóföld jó tanyaspületekkel el • 
I látva — kedvező feltételekkel eladó; érte
i kezhelni V. tized, R-ikóczi-körút 1 szám 
I alatt, Tormási Oyörgy tulajdonossal. 5186

Eladó nád.
i KÖnCSÖgÖn, Szőke Kovács-tele bir- 
I tokon 8000 kéve elsőrendű nad eladó;
, értekezhetni ugyanott vagy Wesselényi- 
i utca 4. szám ala tt Sz. Tóth Ferencz

tulajdonossal. 5185

Kiadó lakás.
IV. tized, Sárkány utca 6 új számú ház, 
melyben van 4 szoba, rpeiz, éléskamra, 2 
konyha, nagy kamra, mellékhelyiségek 4 
lóra való istálló, nagy tágas udvar, kúttal, 
folyó évi május lére kiadó; értekezhetni 
Lázár Jánossal, Sárkány u’ca 8 sz. 5170

iparmühelyei Kecskeméten, a Lutheránus bérpalotában.
Több aranyeremmel kitüntetve Villamos motorok gyári raktári.

SCTWUMUir I ISII—II I— !■!■! ■ g-«TOg»MM—MII IIW—.............. .. . ...............

Tisztelettel tu tatom, hogy egy modern (jalvanoplaszlikai pnrmühelyt rendeztem be, mely lehetővé teszi, 
hogy a iémarúcikkek, ipari müarúk a legtökéletesebb csiszoltsággal és iényezettseggel kerülhes­
senek forgalomba W Elvállalok különféle z».-3.tá.rgrya.lc, szstrolc. lsa.zd.olc, crvoal 
mv.szarek, •vöeszlcSztJic, calllávxelc stt •z'&stSzóaét, nlclcelezését, 
oacielá.lá.sá.t, vírösxéz. •áxe'aréz att. szix*-elcre valí g-a.l'vaxiixozáaá.t. 
Csillárok gyári áron és raktáron Villany világítási berendezések rendkívüli olcsó áron eszközöltetnek. 
Telefonszám 07. Koltségvetcs<el, tervrajzokkal díjmentesen szolgálok. Telefonszám 67.
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x GYENES S. és FIAINÁL Kecskeméten.
* Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.

Eredeti, legmegbízhatóbb angol, francia, német és magyar 
termelőktől eredő gazdasági-, konyhakerti- es virág- 
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Harisnya kötészetemben 
elfogadok bármily javítást, — készítek uj 
selyem és azsur harisnyát, talpalást és feje 
lest is olcsó árért teljesítek. Kérve a n. é. 
közönség szives pártfogását. — Tisztelettel : 
Junger Béláné, Losonczy utcza 5. szám.

Gyümölcsfa hernyek 
es férgek legbiztosabb irtására

Kiadó lakások. ‘”3, 
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy’ 

három szobás lakas, üvegezett folyo­
sóval, 250—300 hektóliter bornak való j 

jó pincével és mellekhelyiségekkel, to i 

vábbá egy két 8Z0bá8 Iaka8 mellék­
helyiségekkel, május ho 1 éré kiadó.

Esernyöjavitó műhely. 4808
Elvállal mindennemű eaerny őjavitásokat: 
dróthúzást, nyelezést, behúzást stb. Olcsó i 
és gyors munka. Trombita útca 3. József gőz 
malom épületében. Jámbor késes átellenében.

4 szobás úri lakás 
mellékhelyiségekkel folyó évi május I re 
kiadó, a 11. tized, Mária utca 2. új sz. 
alatt; — értekezhetni ugyanott Szap­
panos JánOS tulajdonossal. 5009

Beregszászi örökösök tu 1
lajdonát képező Bethlen- i 
város, Balai-utcza 6. sz. ! 

alatti ház, mely áll 5 szoba, 4 konyha, ’• 
3 kamra, 1 speizból, jó kúttal, tágas 

udvarral és kerttel ellátva, Szabadkézből 
eladó: értekezhetni Bethlen város, Beth 
len-körut 37. szám alatt, Beregszászi 
Zaigmonddal.____________

Kiadó péküzlet.
Széles-utca 307. (uj Erzsébet-körút 
16.) számú házban egy jóforgalmú 

00~ péküzlet kiadó.
Értekezni leh-4 ugyanott a tulajdonossal.

5078
5 Hl

5113Kiadó ház.
Citrom-szigeten egy 4 szoba, konyha, 
két kamra, nagy üvegfolyosó, nagy 
pince, 4 lóra való istálló, szép kert és 

külön udvarral biró sarokház, május I re 
bérbe kiadó; bővebbet Attila utca 1. sz. a. 

Egy bécsi születésű német-nevelönö 
alkalmazást keres intelligens családnál. Cím : 
Dr. Cs<-dö András ügy véd úrnál, Kubin Olga, 
Csíkszereda (Erdély.) 5109

Salamon Gyula mázoló-mester
Kecskeméten. IV tized, Vizkeleti utca 4. 

(régi Fiirj utca 95 ) szám
Elvállal épület, bútor és szobapadló 
festéséta lég j utány osabb árban. 
A n. é. közönségjóakaratú pártfogását kéri.

ŰTKAKUKFgIMÉSÉRÖ * Gyomorbajmncs^többé'
MAb/NALHlM . hány napi használat után teljesen megezűnteti az étvágytalanságot,

fi a hányingert, gyomoridegességet, az oly gyakori gyomorragást,.. hányingert, gyomoridegesscget, az oly gyakori gyomorragást, 
hasmenést és ígyéb gyomorfájást. Hirtelen rosszullét és utazások­
nál nélkülözhetetlen haziszer - Kecskeméíen egyedül kapható 

Borítják Ferenc drogériájában, Nagy körösi-álca. 
Egy kia üveg ára 80 fillér, nagy üveg 2 korona Vidékre 6 
kia es 3 nagy üvegnél kevesebb nem küldetik MT óvakodjunk 
utánzatoktól! — CsaJc alcleor -va.lód.1, ha u dugón és 
kupakon allne fv.na.ar off. -véá-jegy rajta var.

hassnáljon

Emui siót, 
melyből 100 liter vízhez 2 kilo veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
has zaálata mellett lehet beérlelni. 
lOOe^lkészitet^ermetez^anyag 

4 ‘-or. 40 fillérbe kerül.
Kapható:

Vojtek és Weisznál Aradon.
Kiadó üzlethelyiség. so:’' 

Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatt egy 
üzlethelyiség kiad). Felvilágosí­
tást ad dr. Fodor Sándor ügyvéd.

VJ 
gépraktár

Szigeti Adoif vásártéri üzletében.
Vásári utca, sarok ÜmI 

kapható legolcsóbban permetező, szölöprés, szölömalom. 
első rendű rézgálic zoldpor fák permetezésére. Ajánlom 
azon t. gazdák figyelmébe, akik Tra.lcd.1

„Vermorel" permetezőt 
akarnak venni, azt mármost nálam legalább is előjegyez 
tessék, mert azt későbben nem lehet kapni.

Lucerna mag, 5,33 
arankamentes, - kilogrammonként 

1 kor. 70 fillérért eladó 
a máriavárosi malomnál.

50.000 darab sima őszi szedésü, 
50,000 darab egyéves gyökeres 
riziing és kövidinka szölövesszö 
eladó ifj Dömötör Pál ballószögi 
birtokán ; — értekezhetni VI ik kerület, 
Erkel utca 1 ső szám alatt. 5128

Máriahegvi szőlő eladás.
A nagytemplomtól 3 kilóméterre 3 es 
fel hold jói termő szőlő, nagytermésú 

nemes gyümölcsfákkal, 10,000 koronáért 
eladó. — Dr. Végh László, Tanácsadó , 
Segítő 03 VédÖirodája, Vásári-nagy útca 

105. szám alatt. 4790

f""*) koronával megvehető
K ön CSŐ flön 36 magyar 

hold földbirtok. — A vételár többi 
részéi sohasem kell megfizetni, csupán hat 
porcait kamatot, mert evvel a töke is le- 
löriesztödik. Holdankénti ar : 480 kor. 
Tanácsadó Segítő es Védő iroda, Vásári- 
nagy-utca 105. szám. 4904

Kiadi földbirtok.
Á^aaegyházán 278 kát. hold szántó, kaszáló 

! cs iegeiö földbirtok kellő gazdasági épüle- 
I tokkel 1912. évi október hó 1 étöl több évre 
. haszonbérbe kiadó; Budai ú ci 135. számú 

ház eladó, esetleg haszonbérbe kiadó, azon- 
i nal átve-hatö; — Széchenyi tér 23 számú 
1 Csikai féle ház kiadó és azonnal elfoglal- 
, ható; értekezhetni idős Szappanos Elekkel 
' ILI. tized, Munkácsi útca 14 sz. aiatt, ahol 

oszlopnak és bognárnak alkalmas száraz 
' akácfa van eladó. 4819

Eladó báz.
A Sándor testvérek tulajdonát képező 
Klapka-útca 25. szám alatti Árpád­
vendéglő. mely áll 5 szoba, mellék­
helyiségekkel, istálló és nagy kocsi­

színből, szabadkézből eladó
Értekezni lehet LAJOS JÓZSEF algondnok úrral, 

a róm. kath. egyháznál, vagy pedig lakásán: I. tized, 
Kádár-utca 4. uj szám alatt. 5139

4 szobás utcai lakás kiadó
IV-ik kerület, Szarvas-utca 4. szám alatt.

I

Eladó szőlő.
Hegedűs-közön 1084 négyszögöl szőlő 
kedvező fizetéssel el adó; értekezhetni 
özv. Sárói Szabó Lászlónéval Bethlen vá­
ros 9 új szám alatt. 5117

Kiadó Ház*
IV. tized, őz u'.ca 18 (régi 138 ) számú ház, 
mely áll 3 szoba, 1 konyha, 2 kamra, 1 pince, 
1 nagy cserepes szín és istállóból, — nagy 
udvarral és kúttal gazdálkodónak igen al 
kalmas — örökáron eladó; értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. ________ 5144

"euiioo
rftW-

SUyr fegyvergyari kerékpár 
olcsón eladó “ÍJJ a képviselőnél, 
I-so tized, Kádár utcza 3-ik szám.



2000 Lxoroxmt kap, ha 
s/üleit, vagy rokonait b -biztoniijs, 80 éves korig bárkit lehet tudta nélkül 
is beíratni, orvosi vizsgá lat ni; cs, tagsági dij 12 korona évente 
es csekély haláleseti járulék. - - Felvilágosítással díjtalanul szolgál:

• TíiBfon.22 Termény és lisztraktór! TB'efbn 122
2 Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy kedvező kötéseim révén leszállítottam
• a legfinomabb hengermalmi 0 ás lisztet 5 kilogramm vételnél 34 fillérré,
• melynek elsőrendű minőségéért szavatolok; ajánlom, hogy minden háziasszony

I
 használja fel ezen alkalmat és győződjön meg lisztem ki.űuö minőségéről. Ugyan

csak r>.k áron tartok mindenféle terményáriit; naponkint frissen őrölt 
dara kát, mit legju ányosabb napi áron adok, — a konkurenciával össze sem 
hasonlítható. A gazdaközönségnek különösen felhívom b. figyelmét vetömagvaitnra: 
bükköny, zab, here, répamag stb , melyek csirakenessegeert szavatolok

• a t. közönség szives párttogásái ])4nes gábor, Arany János-utca,réáiitcéspiac.
• kerv-.-, vagyok kiváló tis;
• Ugyanitt eladó egy alig használt homokfu 0 és egy uj feder»8 teher kocsi.
• Május 1 ere kiadó a dr. Zombory László által béréit ügyvédi irodahelyiség külön bejárattal

I

74. szám.

MT* tized,Vasarinagy-utca 21 e
Uj heogztas Gáspár András-utca 12 szám

Haszonbérbe kiadó föld.
Benei utón, a varostól 7. kilóméterre 
fekvő 40 kát holdnyi Ludvigh féle főid, 
melynek fel kaszalo, a rajta levő tanya­
épületekkel együtt f évi szent Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó; Értekezhetni; 
dr Szabó Gyozönéve'. Széchenyi tér 7 
szám Görögremplom udvar. 4913

Eladó földbirtok. 45,36
Csongrádi u! mentén, Kisfái dűlőben a va 
rosiól 8 kilométerre levő 18 hold jo minő­
ségű szántó és kaszáló föld eladó; értekez­
hetni Mester László tulajdonossal. IV kér. 
Csáky u ca 18 (régi Gyik u c-t 34 ) ez a.

Kiadó lakíes.
Egy két 3zobás lakás a Fecske utca 18. sz. 
alatt kiadó, ugyanott egy függölampa 
e/adó; értekezhetni ugyanott Csókás Lajos 
tulajdonossal. _____ _____ 5006

Legolcsóbb kölcsön 
Magyarországon és Ausztriában 10 évtől 
65 évig. Cserélje be adósságát, vegyen föld­
birtokot; minden 100 korona vé'elárból 75 
koronát a bank fizet, vevő csak 25 koronái. 
Dr Végh László tanácsadó , segítő- es vedö 
irodája. Kecskeméten, Vásári nagy ú. 5020

Eladó szőlő.
Szarkáéban Hetényháza melle t a 
lőkbő. 2 hold 50 □ öl terű! >ü 
lévő gyümölcsös bortermő szóló 
fizetési feltét?i>-kkel 
értekezhetni a tulajdonos 
Erkel utca 3 (régi Nyereg

R.gó s ő 
jókarban 
kedvező 

szabadkézből eladó, 
isal, VI. kerület, 
utca 63.

Kiadó föld.
Puszta-Szent-Királyon 125 hold föld 
birtok jó karban levő ga.dí 
letekkel együtt 1912. október 1 
haszonbérbe kiadó;
özv Hejj as Pálnév 
uj 16. (re^i 181.) szám.

Földbirtokát ha .e““*ná 
gém az eladással. Biztos vevőim 
kiknek én adom a pénzt. Eladón 
dolga, semmi gondja, semmi izgal 
zsebr* vágja a ’isztességes vétel 
Vegh László tanácsadó, Kecskemét, \ 

105 szám.

.Eladó ház és főid.
Halasi-kisutca 28. új szám alatti §zalai 
gál-féle ház és a Katona-telep melletti 
4 hold szántó főid eladó; értekezhetni §zal- 
kai fajossal IV. tized, Kasza-utca 391. 
szám alatt. 5051

Földbirtok haszonbörbeadás.
Felsócsödörben, a Benei-úton, 114 hold 
szántó es kaszaié, megfelelő épületekkel 
1912 évi szent Mihály naptol haszonbérbe 
kiadó; értekezhetni ifj. özv. Hejjas István 
neval. Széchényi város 38. sz. (Maria 
hegy 9. szám.) ______ 5053

Háttá Karoly 
villantó*, szerelő (eiektrotechnikus) 
Kecskemét, VII. László Karoly utcza 8

Költsegvetéi díjtalan TM
Készít erős és gyenge áramú vezetéke­
ket, úgymint villamos világítás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők es házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon, 
ugyanott egy fiú tanulóul felvétetik.

7C. m..r’us-'.H! olajban, p.i.olvu e- lu.-ioive; ••Jtok, trius 
-•—» felvágottak, húsvéti ki • sonkák nyersen vágy­

főzve már előjegyezhetek, valamint friss conservek: libamáj, rák, pástétomok, 
zöldborsó es különféle befőttek, a híres kecskeméti barack-íz, — déli­
gyümölcsök : narancs, datolya, malaga, füge. továbbá a legfinomabb cukorkák és 
mn.dcnf 1 böjti es húsvéti kü!önlege»segek ; friss töltésű ásványvizek, asztali 
es pecsonye borok, ereinek és likőrök A* IHnáavAl
VST a legjutanyosabaan szerep-tok be UjVlluS ö. CS I 10.1110.1.

szita, rosta es sodronyfonatkeszito

Szálfa eladás.
Kerítés oszlopoknak és lugas ka­
róknak alkalmas szálfák eladók. 
Tompa Mihály-utca 4. szám. illl. 
kerület, Könyök utca 2. régi.' 4762

rtesités!
Uj építkezési módszer 

szerint épít és vállal legolcsóbban

D. Kovács Béla ««
pitést valla'.kozs, 2 kerület, Hosszá utca 235.

Eiezisaáü: Jáxxos
Kecskeméten, Mezei utca 12. szám.

(EST Ajánlja Tfca
a legjobb anyagból, mindenféle magasság 
bán készítendő drótkerítéseit, a kivánal- 
m iknak megfelelően. — Acél tüskés dró­
tot >i legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, 
föld és szén athányó rosták állandóan rak­
táron. hMT Jo, szolid es pontos kiszolgálás

Kónya Imre
II kerület, Mária körút és Holló utca sar­
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar­
telepnek kiválóan alkalmas eladó; 
esetleg » háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4t>99

Mária-városban, a köves 
J út mellett. Szalag útca 2.

Új SZamÚ ház, mely gaz­
dálkodónak vagy nagyiparosnak igen 
alkalmas, eladó; ugyanott egy üres la­
kás azonnal kiadó; éitekezni lehet a 
tulajdonossal ugyanott vasárnaponként.Kovács József festő és mázoló 

mesternél, László Karoly’ utca 8. szám, 

tanonczok fizetéssel felvétetnek

Fülöp és Társa
tűzifa, poroszszén, koksz és építési cikkek kereskedése Kecskeméten.
A meiyer twz'plt közönség és a t épitőválhilkozók szives figyelmébe ajánljuk, hogy 
'láluni legolcsóbban beszerezhető mindenféle épitési czikk, 
úgymint: mész, cement, köpor, gipsz, a legszebb kivitelű zsolnai 
ezementhpok, stukaturnád, itótránytető lemez stb., 
ug szírien a legolcsóbban szállítunk mindenféle tüzelő anyagokat is. 
Nagy kéteseink folytán mész es cement waggon 
vetetnél rendkívüli jutányos arban kapható. 

Bzáilijuk. — Vágjunk übkI SBET* Fülöp és Társa.

i

Eladó ház és föld.
II. tized, Vágó tér 230. számú ház. mely­
ben van 5 rendbeli lakás, mellékhelyisé 
gekkel és kúttal ellátva, továbbá Szarkás 
hun 102 sz. alatt, Mészáros János szom­
szédságában 9 hold szántó föld, melyből 
1 hold gyümölcsös bortermő szőlő tanya 
épületekkel ellátva, kedvező fizetési felté­
telekkel eladó; értekezhetni Nyilas László 
tulajdonossal a helyszínen. 5057

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten. 
Hosszú utca 235. uj sz. és Szechenyi-körút.

Nagyban es kicsinyben 
állandó nagy raktar a legjobb díványokban 
plüss , szövet ée bársonyhuzat'al.— Min­
dennemű e szakmába vágó javításokat és 
alakításokat jutányos arban elvállal. 4874

Nyomtat.tt az E ső Keoakemőti Hírlapkiadó és Nyomda RéazvényiArsneág Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


